報道関係者 各位

令和２年９月２５日

名取市健康福祉部保健センター

バーチャル YouTuber「名取さな」さんを起用した

献血推進啓発活動を始めました

日頃より献血にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

名取市献血推進協議会では YouTube や Twitter など、SNS を通じて若年層に向

けて献血の重要性を伝え、より多くの若年層が献血に興味関心を持ち、献血を行

うきっかけ作りを狙いとして、バーチャル YouTuber「名取さな」さんを起用し

ました。

「名取さな」公式ＳＮＳでの啓発活動をはじめ、名取市内で献血を実施する際

にはのぼり旗やポスターを設置して目に触れる機会を増やし、効果的・実効性の

ある献血推進啓発活動を行っていきます。

【問い合わせ】

名取市健康福祉部保健センター  後藤

  TEL：022-382-2456 FAX：022-382-3041